
UBND PHƯỜNG BUÔN HỒ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS TRẦN PHÚ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /KH-TP Buôn Hồ, ngày 31 tháng 10 năm 2025 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức thi chọn HSG các môn văn hóa 

lớp 9 cấp trường năm học 2025-2026 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 09/9/2025 của UBND phường 

Buôn Hồ về việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục phổ thông năm học 2025-2026; 

Kế hoạch số 94/KH-UBND, ngày 23/10/2025 của UBND phường Buôn Hồ về 

thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm học 2025-2026; Kế hoạch nhiệm vụ năm học 

2025-2026 của trường THCS Trần Phú, chuyên môn trường THCS Trần Phú lập 

kế hoạch tổ chức thi HSG các môn văn hóa lớp 9 cấp trường năm học 2025-

2026 cụ thể như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu 

- Tuyển chọn những học sinh có năng lực của từng bộ môn để hình thành 

đội tuyển học sinh giỏi lớp 9 của trường chuẩn bị cho kỳ thi HSG cấp phường. 

- Vận dụng, đổi mới phương pháp dạy và học phù hợp với đối tượng học 

sinh, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục mũi nhọn của nhà trường. 

- Việc phát hiện, bồi dưỡng học sinh giỏi phải là công việc thường xuyên, 

liên tục và là trách nhiệm của mỗi giáo viên các bộ môn trong nhà trường. 

II. Nội dung kế hoạch 

1. Đối tượng dự thi 

Là học sinh lớp lớp 9 xếp loại học tập, rèn luyện năm học 2024-2025: từ 

khá trở lên, môn đăng ký dự thi kết quả đạt từ 7.5 trở lên. Mỗi học sinh được 

đăng ký dự thi 01 môn. 

2. Môn thi 

TT Môn thi Hình thức thi Thời gian Số lượng HS ĐK Ghi chú 

1 GDCD Tự luận 150 phút 04  

2 LS&ĐL Tự luận 150 phút 03 
Địa lí 02 

Lịch sử 01 

3. Ngày thi, địa điểm thi 

13h30’ ngày 14 tháng 11 năm 2025, tại trường THCS Trần Phú, phường 

Buôn Hồ. 

4. Phân công ra đề thi, coi thi, chấm thi 

TT Môn thi 
Hình 

thức thi 

Thời 

gian 

làm bài 

GV ra đề GV chấm thi 

1 GDCD Tự luận 150 phút Phạm Thị Diệu Cầm Nguyễn Thị Kiên 



2 LS&ĐL Tự luận 150 phút 
Nguyễn Thị Kiên 

Dương Thị Thanh Bình 

Nguyễn Thị Kiên 

Dương Thị Thanh Bình 
 

- Coi thi: Đ/c Trần Thị Hạnh Phước. 

- GV dạy lớp 9 có học sinh dự thi tự bố trí thời gian hướng dẫn cho các 

em ôn tập trước ngày thi. 

- GV được phân công ra đề nộp đề và đáp án về phó hiệu trưởng vào 

sáng thứ Năm, ngày 13/11/2025. 

- GV chấm thi lúc 7h30’, thứ bảy, ngày 15/11/2025 tại văn phòng.  

III. Tổ chức thực hiện 

1. Đối với GVCN lớp 9 

Nhắc nhở học sinh đăng ký dự thi ôn tập chuẩn bị tốt cho kỳ thi, đến dự 

thi đúng thời gian quy định. 

2. Đối với GV bộ môn có học sinh đăng ký dự thi 

- Xây dựng đề cương ôn tập cho HS đăng ký dự thi. 

- Tiến hành bồi dưỡng kiến thức cho học sinh trước khi tham dự kì thi. 

* Lưu ý: Giáo viên dạy khối lớp nào thì ôn tập cho học sinh khối lớp đó. 

3. Tổ trưởng chuyên môn 

- Triển khai kế hoạch đến tổ viên. 

- Thường xuyên chỉ đạo và đôn đốc giáo viên trong tổ thực hiện nhiệm vụ. 

4. Đối với bộ phận chuyên môn 

- Lập kế hoạch, tham mưu kinh phí tổ chức, tổ chức thi. 

- Thông báo kết quả và thành lập đội tuyển học sinh giỏi lớp 9 của trường. 

- Lập kế hoạch bồi dưỡng sau khi có kết quả. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi HSG lớp 9 cấp trường năm học 2025–

2026, đề nghị các cá nhân, tổ chức có liên quan trong nhà trường nghiên cứu 

triển khai thực hiện. 

Nơi nhận: 

- Tổ CM (để t/h); 
- Thông báo Website; Zalo; 

- Lưu: VT, CM.    

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Hoàng Mạnh Đức 
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